¶ **A**bbates, qui sunt Ordinum Capita, ac ceteri prædictorum Ordinum Superiores, & Episcopi non subiecti, quibus est in alia inferiora monasteria, Prioratusve legitima iurisdicção, eadem illa sibi subdita monasteria, & Prioratus, suo quisque loco, atque ordine, ex officio visitent, etiam si commendata existant. ¶ *Quæ cum Ordinum suorum Capitibus subsint, declarat sancta Synodus, in his, quæ aliàs de visitatione monasteriorum commendatarum*

*a Sup. sess. 21. de refor. c. 2.*

definita sunt, non esse comprehensa: teneanturque quicumque prædictorum Ordinum monasterijs præsent, prædictos Visitatores recipere, & illorum ordinationes exequi. Ipsa quoque monasteria, quæ sunt Ordinum Capita, iuxta sanctæ Sedis Apostolicæ, & cuiusque Ordinis constitutiones visitentur. Et quamdiu durabunt huiusmodi commendæ, Priores claustrales, aut in Prioratibus conuentum habentibus, Subpriors, qui correctiones, & spirituale regimen exercent, à Capitulis generalibus, vel ipsorum Ordinum Visitatoribus instituantur. *7 In ceteris omnibus præfatorum Ordinum 2 priuilegia, & facultates, quæ ipsorum personas, loca, & iura concernunt, firma sint, & illæsa.*

## DECLARATIONES.

*1 Quæ, cum Ordinum suorum Capitibus subsint.*] Prioratus, qui suis capitibus subsunt, etiam qui sunt Ordinis Hierosolymitani, ab Episcopis visitari non possunt.

*2 Priuilegia, & facultates.*] Hodie ex Bulla Pij V. in fauorem Mendicantium edita, moniales omnes pleno iure Episcopo non subsunt, etiam Regulares sunt exempti & liberati à Superioritate, dominio, & iurisdictione Episcoporum, iuxta ipsorum Regularium priuilegia Apostolica. Hæc verò Bulla fuit tandem reducta ad viam iuris communis, & terminos Concilij Tridentini per Gregorium XIII.

## REMISSIONES.

*1 Vide Pat. Azori. Institut. Moral. part. 1. lib. 12. cap. 18. vers. Sexto.*

*2 Episcopi non subiecti.*] An Episcopi possint visitare Ecclesias Ordinum Militarium, exigendo rationem à Rectoribus, & ab Oeconomis, visitando Confratrias, & Eremitas? Negat Fr. Emman. tom. 1. q. 36. art. 3.

*3 In ceteris omnibus præfatorum Ordinum priuilegia, &c.*] Vide Fr. Emman. tom. 1. q. 17. art. 9.

## CAPVT XXI.

Monasteria collapsa restituantur, personæ non nisi Regulares is præsentantur, quidam Commendatarij teneantur solemniter profiteri infra sex menses, aut Commendis cedere, &c.

*1* Vm pleraque monasteria, a etiã Abbatia, Prioratus, & Præposituræ ex mala eorū, quibus commissa fuerunt,

a Conc. Lat. sub Leone X. Sess. 9. in Bulla, de Refor. Curia.

runt, administratione, non leuia passa fuerint tam in spiritalibus, quam in temporalibus detrimenta; capite sancta Synodus ea ad congruam monasticæ vitæ disciplinam omnino reuocare. Verum ad eò dura, difficultatibus, et presentium temporum conditio, vt nec statim omnino, nec commune vbiq; quod optaret, remedium possit haberi: vt tamen nihil prætermittat, vnde prædictis libriter aliquando prouideri possit; primum quidem confidit, Sanctiss. Romanum Pontificem pro sua pietate, et prudentia curaturum, quantum hæc tempora ferre possit viderit, vt ijs, quæ nunc commendata reperiantur, et quos suos conuentus habent, i. Regulares persona, eiusdem Ordinis expressè professa, & quæ gregi præite, & præesse possint, præficiantur. *¶* Que verò in posterum vacabunt, et in Regularibus, spectatae virtutis, & sanctitatis conuerant. Quo ad ea verò monasteria, quæ Capita sunt, ac Priores Ordinum, siue Abbatia, siue Prioratus, siue illorum Capita nuncupantur; teneantur illi, qui in præsentia in commendam obtinent, nisi sit eis de regulari consuetudine prouisum, & infra sex menses religionem illorum Ordinum propriam solemniter profiteri, aut ijs cedere illa commendæ prædictæ ipso iure vacare censeantur. In autem in prædictis omnibus, & singulis fraus aliqua haberi possit; mandat sancta Synodus, vt in præmissis dictorum monasteriorum qualitas singulorum nominatim exprimat: aliterque facta prohibitio iurisdictionis esse censeatur: nullaque subsequenti possessione, etiam triennali, adiuuetur.

## DECLARATIONES.

*¶* Regularis persona, eiusdem Ordinis expressè professa. Quæritur an vbi Monasteria commendata habent certum numerum priorum & nouitiorum, quibus decedentibus, in loca præmissa ad portiones perpetuas vacantes alij subrogantur, ius admittendi nouitios ad loca præfata, & ad alias portiones perpetuas pertineat ad Priores, & Monachos ex hoc Decreto, vel ad Commendatarios, quibus talium monasteriorum regimè & administratio

Concil. Trid.  
cum declar.  
monasteria  
commendata

in Supr. Sess.  
14. c. 10.

spiritus  
Conc.  
ad C  
grega  
mend  
Ho  
habe  
men

En  
vbi ne  
factu  
magis  
art. 8.  
¶ Q  
suum  
¶ N  
Grat.  
d. In  
Gloss.  
dinum  
allic

S

H  
bus  
quor  
non  
vidua  
iam  
mine  
tutio  
uis  
cum

spiritualibus & temporalibus plenariè committi solet? Congregatio Concilij, die 14. Augusti 1586. censuit, tale ius ita demum pertinere ad Commendatarios, si monasteria non existant sub aliqua Congregatione, habente Regulares superiores, & consuetudo Commendatariorum excluditur.

Hoc Decretum restringitur ad ea monasteria, quæ membra sub se habeat, non autem ad ea, quæ (licet Capita Ordinum dicantur) sine membris tamen sunt.

## REMISSIONES.

**E**iusdem Ordinis expresse. ] Quod extranei, id est, alterius religionis alumni non possunt assumi ad Prælationes illius Religionis, ubi non sunt professi, nisi id auctoritate Apost. concedatur, vel consuetudine introductum sit, vt ex certo alio gremio eligendo assumatur, resoluit Frat. Emmanuel. quæst. Regular. tom. 2. quæst. 52. art. 8.

**¶** Quæ verò in posterum, &c. ] Vide Flamin. de Resign. lib. 4. quæst. 9. num. 2.

**¶** Non nisi Regularibus. ] Hæc verba esse consultiua, docet Stephan. Grat. discept. forens. c. 123. num. 12.

**¶** Infra sex menses Religionem, &c. ] Vide Gonzal. ad reg. 8. Cancel. Gloss. 8. num. 88. Et quod Reges Hispaniæ sint administratores Ordinum Militarium, & non Magistri, & non faciant professionem, allicit Fr. Emman. tom. 2. q. 122. art. 3.

## CAPVT XXII.

*Superiora decreta omnino obseruentur, & quidem statim  
vè potuerint obseruari.*

**H**æc omnia & singula in superioribus decretis contenta, obseruari sancta Synodus præcipit in omnibus cœnobijs, ac monasterijs, Collegijs, ac domibus quorumcumque monachorum, ac Regularium, nec non quarumcumque Sanctimonialium virginum, ac viduarum, etiam si illæ sub gubernio militiarum, etiam Hierosolymitanæ, viuant, & quocumque nomine appellentur, sub quacumque regula, vel constitutionibus, & sub custodia, vel gubernatione, vel quavis subiectione, aut annexione, vel dependentia cuiuscumque Ordinis, mendicantium, vel non mendicantium,

tium, vel aliorum Regularium monachorum, aut Canonico-  
 nicorum quorumcumq; & non obstantibus eorum om-  
 um, & singulorum privilegiis sub quibuscumq; formis  
 verborum conceptis, i. ac Mare magnum appellatu, etiam  
 fundatione obtentis, necnon constitutionibus, & regu-  
 lis etiam iuratis, atque etiam consuetudinibus, vel pre-  
 scriptionibus, etiam immemorabilibus. Si qui vero ho-  
 gulares tam viri, quam mulieres sunt, qui sub actione  
 regula, vel statutis viuunt, excepta facultate habenda in  
 na stabilia in communi, eos ab eorum instituto, & obli-  
 uantia sancta Synodus desiderat, vt omnia, & singula supradicta  
 sancta Synodus desiderat, vt omnia, & singula supradicta  
 quamprimùm executioni demandentur; præcipue omnibus  
 Episcopis, in monasterijs sibi subiectis, & in omnibus  
 alijs, ipsis in superioribus decretis specialiter com-  
 missis, atque omnibus Abbatibus, & Generalibus, & al-  
 liis superioribus Ordinum supradictorum, vt statuta præ-  
 dicta exequantur. Et si quid executioni mandatum non  
 fit, Episcoporum negligentiam Concilia prouincialia  
 suppleant, & coërceant. Regularium vero Capitula  
 Prouincialia, & Generalia, & in defectum Capitulorum  
 generalium Concilia prouincialia, per deputatos  
 liquorum eiusdem Ordinis prouideant. Hortatur etiam  
 sancta Synodus omnes Reges, Principes, Resp. & Mag-  
 stratus, & in virtute sanctæ obedientiæ præcipit, vt  
 sint prædictis Episcopis, Abbatibus, ac Generalibus, &  
 cæteris Præfectis in superius contentæ reformationis  
 executione fauam auxilium, & auctoritatem interponant,  
 quoties fuerint requisiti; vt sine vilo impedimento præ-  
 missa rectè exequantur ad laudem Dei omnipotentis.

## DECLARATIONES.

*Ac Mare magnum appellatis.* Omnia privilegia Sedis Apostolicæ  
 etiam Maris magni, quatenus sunt contraria Concilio Tridentino  
 sunt sublata, & ad terminos Concilij redacta. Pius IV. in constituto-  
 ne edita anno 6. Pontificatus sui.

REMIS

## REMISSIONES.

Vide Fr. Emman. q. Regul. tom. i. q. 9. art. 6. & to. 2. q. 108. art. 2. in fine, & q. 112. art. 1. & to. 3. q. 23. art. 5. & in expl. Bul. Cruciatæ, §. 5. dub. 3. fol. 33.

¶ Non obstantibus. Vide Fr. Emman. d. to. 2. q. 73. art. 3.

## DECRETVM DE REFORMATIONE.

## CAPVT I.

Episcopi exemplo bono sint omnibus hominibus, abstineant ab immodica elargitione bonorum temporalium: similiter & Cardinales.

Opotandum est, vt ij, qui Episcopale ministerium suscipiunt, quæ suæ sint partes, agnoscant; ac se non ad propria commoda, non ad diuitias, aut luxum, sed ad labores & sollicitudines pro Dei gloria vocatos esse intelligant, & necesse est dubitandum est, & fideles reliquos ad religionem, innocentiamque facilius inflammandos, si præpositos suos viderint non ea quæ mundi sunt, sed animarum salutem, ac cœlestem patriam cogitantes. Hæc cum ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam præcipua esse sancta Synodus animaduertat, admonet Episcopos omnes, vt secum ea sæpè meditantes, factis etiam ipsis, ac vitæ actionibus, quod est veluti perpetuum quoddam prædicandi genus, se muneri suo conformes ostendant: in primis verò ita mores suos omnes componant, vt reliqui ab eis frugalitatis, modestiæ, continentiæ, ac, quæ nos tantopere commendat Deo, & sanctæ humilitatis exempla petere possint. *¶ Quapropter, exemplo Patrum nostrorum in Concilio, & Carthaginensi, non solum iubet, vt Episcopi modesta supellectili, & mensa, ac frugali victu contenti sint; verum etiam in reliquo vitæ genere, ac tora eius domo caueant, ne quid appareat, quod à sancto hoc instituto sit alienum; quodque non simplicitatem, Dei zelum, ac vanitatum con-*